
Stanowisko koła Wolni i Solidarni  do sprawozdania Komisji Polityki Społecznej i Rodziny                   

o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach 

pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych 

innych ustaw  (tekst niewygłoszony). 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko w sprawie 

poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach 

pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych 

innych ustaw. 

    Projekt ustawy przewiduje wydłużenie obecnie obowiązującego okresu, w którym lekarze, 

lekarze dentyści, felczerzy i starsi felczerzy mogą wystawiać zaświadczenia lekarskie w formie 

zarówno papierowej, jak i elektronicznej. Projektodawcy proponują wydłużenie tego okresu 

o 5 miesięcy, z 30 czerwca 2018 r. na 30 listopada 2018 r. 

    Wydłużenie to, które jest już kolejnym, ma pozwolić wszystkim osobom uprawnionym do 

wydawania zaświadczeń lekarskich na dostosowanie wyposażenia swoich gabinetów                        

i używanego oprogramowania do elektronicznego wystawiania tego dokumentu. 

    Ustawa wprowadzająca elektroniczne zwolnienia o czasowej niezdolności do pracy                          

z powodu choroby, pobytu w szpitalu albo konieczności sprawowania opieki nad chorym 

członkiem rodziny stanowiące dowód przy ustalaniu prawa do zasiłków i ich wysokości, jak 

przypominają projektodawcy, jest z maja 2015 r. Jednym z jej celów było m.in. ukrócenie 

występujących w tym obszarze nadużyć. Wydłużając ten okres ujednolicenia sposobu 

wystawiania tych dokumentów, wydłużamy czas, kiedy do tych nadużyć może dochodzić, 

czyli czas, w którym kasa ZUS-u traci. 

    Nie mam jednak wątpliwości, że wnioskodawcy mają świadomość tego faktu oraz że to 

kolejne przesunięcie jest po prostu konieczne, aby system funkcjonował sprawnie                              

i bezbłędnie. 

    Koło Poselskie Wolni i Solidarni będzie głosować za dalszym procedowaniem tego 

projektu. 

 

 


